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1 Indledning 
Baggrunden for det udarbejdede forslag til en ny tildelingsmodel hviler på 
vedtagelsen af budget 2016. 
 
De helt overordnede præmisser for arbejdet er: 

¶ En enkel elevbaseret tildelingsmodel, der bevarer 10 folkeskole 

lokationer. 

¶ Tildelingsmodellen baseres på et beløb pr. elev og reducerer den 

gennemsnitlige udgift pr. elev. 

¶ Der skal tilbydes et skoletilbud af en høj kvalitet, der kvalificerer eleverne 

i forhold til lovgivningens hensigter og de politiske målsætninger i 

Syddjurs Kommune. 

¶ Opretholde nærhed og kvalitet på hele skole- og dagtilbudsområdet samt 

styrke indsatsen vedrørende inklusion. 

¶ Skal være robust i forhold til den vigende demografiske udvikling. 

 
Pejlemærkerne er langsigtede, da elevtallet falder de kommende år, og der 
peges derfor på muligheder, der sikrer et solidt fundament for et samlet og 
velfungerende skole- og dagtilbudsområde. 
 
På baggrund af ovenstående og under hensyntagen til den demografiske 
udvikling vil det være nødvendigt med strukturelle ændringer for fortsat at kunne 
sætte det enkelte barn/elev i centrum og skabe et bedre 0-18 års perspektiv. 
Rammerne skal bidrage til øget læring og trivsel for alle børn og unge i Syddjurs 
Kommune. Rammerne skal endvidere understøtte en tidlig og korrekt indsats, 
skabe sammenhængende overgange fra dagtilbud til skole og i skolen samt 
understøtte og sikre samarbejde på tværs. 
Samlet skal børn og unge understøttes i deres alsidige udvikling, der både 
bidrager til et godt forløb i dagtilbud og skole samt et godt fundament for tiden 
efter folkeskolen med henblik på, at alle unge bliver så dygtige de kan og 
gennemfører en ungdomsuddannelse. 
 
Skole- og dagtilbudsområdet ønsker med ovenstående målsætning at bidrage 
aktivt til kommunens vision om at være òregionens mest attraktive 
bosætningsområde for familienò. 
 
Syddjurs Kommune ï vi gør det ï sammen  
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2 Det politiske udgangspunkt 
I forbindelse med Byrådets vedtagelse af budget 2016 står nedenstående 
citater i forligsteksten. 
 
òSkoler, specialundervisning og dagtilbud 
Der sker en meget markant demografisk udvikling i Syddjurs Kommune, hvor 
antallet af ældre stiger, mens børnetallet falder. Udviklingen betyder, at 
elevtallet på skolerne ændrer sig betydeligt over de kommende år.  
Forligskredsen har med forslaget etableret et godt grundlag for at kunne 
opretholde den nuværende nærhed og kvalitet på dagtilbuds- og skoleområdet 
samt styrke indsatsen vedrørende inklusion.ò 
 
òÆndret økonomisk ressourcetildelingsmodel på skoleområdet  
På skoleområdet skal der skabes en enkel økonomisk tildelingsmodel til 
skolerne, der kompenserer skolens opgavevaretagelse i bred forstand. 
Tildelingsmodellen baseres således fremadrettet på et beløb pr. elev. Ved 
udarbejdelsen af modellen vil der blive taget hensyn til, at der vil være områder 
hvor skolerne og deres vilkår er forskellige. Der vil derfor være en 
indkøringsperiode, til blandet andet at tilpasse eksisterende struktur på 
inklusionsområdet på de enkelte skoler. Ressourcetildelingsmodellen skal 
gælde fra skoleåret 2016/17 og udarbejdes med afsæt i følgende principper:  

¶ Bevarelse af 10 folkeskole lokationer.  

¶ En enkel elevbaseret tildelingsmodel. Pengene-følger-barnet princip, det 
vil sige at skolerne har midlerne til såvel normalundervisning som 
specialundervisning tildelt i et beløb. Dermed har den enkelte skole selv 
ressourcer til at løse inklusionsopgaverne, og skal også betale (indtil et 
max. Beløb), når skolen beslutter at sende en elev i specialskole. 
Undtaget herfra er skoler til multihandicappede.  

¶ På alle folkeskolens 10 lokationer skal borgerne kunne forvente at 
eleverne på de klassetrin, der tilbydes lokalt kan modtage undervisning, 
der kvalificerer eleverne i forhold til lovgivningens hensigter på 
skoleområdet og de gældende politiske målsætninger i Syddjurs 
Kommune.ò 

 
òReduktion i specialundervisning og øget inklusion 
En forøget inklusion af børn med særlige behov i normalområdet, og en gradvis 
overførsel af midlerne til skolernes budgetter, skal medføre en reduktion i den 
gennemsnitlige udgift pr. elev, der har behov for særlig indsats.  
Der afholdes i løbet af 2016 en lærings-, trivsels- og inklusionskonference.ò 
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3 Tidsplan for arbejdet 
 

Dato Indhold 

7. oktober 2015 Byrådet vedtager budget 2016 

8. - 29. oktober 2015 Budget 2016 tilrettes 

30. oktober 2015 Igangsætningsmøde 

31. oktober ï 26. november 
2015 

Der arbejdes med oplæg 

26. november 2015 Dagsorden sættes i kø 

30. november 2015 Dialogmøde mellem FI og 
skolebestyrelserne, præmisserne 
præsenteres 

1. december 2015 Direktionsmøde oplæg 

7. december 2015 FI møde 

8. dec. 2015 ï 15. jan. 2016 Høring hos skolebestyrelser 

6. jan. 2016 Fyraftensmøde kl. 17-19 i Hornslet for 
skolebestyrelserne 

16. ï 26. jan 2016 Opfølgning på høringssvar 

27. januar 2016 Temamøde i Byrådet om 
tildelingsmodel 

28.-31. januar Opfølgning på Temamøde 

1. februar 2015 FI møde 

2.-12. februar Oplæg færdiggøres 

12. februar 2015 Endelig dagsorden sættes i kø 

23. februar 2016 Dagsordenpunkt på direktionen 

29. februar 2016 Dagsorden FI 

16. marts 2016 Dagsorden ØK 

30. marts 2016 Dagsorden Byrådet med vedtagelse 

27. april 2016 Temamøde i Byrådet om Skole og 
dagtilbud 

1. august 2016 Vedtagelsen træder i kraft. 

 
Giver den politiske proces anledning til spørgsmål, der skal indarbejdes, 
foreslås det indarbejdet mellem behandlingen i FI og ØK. Dette for at sikre en 
afklaring i marts af hensyn til skolernes planlægning.  
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4 Rammerne for arbejdet 

4.1 Skolerne 

Tildelingsmodel for folkeskoler, specialskole og heltidsundervisning under 
Ungdomsskolen følger budgetvedtagelsen. 
Tildelingsmodellen skal være enkel, elevbaseret og bevare 10 lokationer for de 
10 folkeskoler.  
Herudover gælder nedenstående punkter for arbejdet med en ny 
tildelingsmodel. 
 

¶ Træder i kraft 1. august 2016. 

¶ Bygger på enkle og gennemsigtige aktivitetsbaserede principper og en 

enkel tildelingsmodel. 

¶ Tildelingsmodellen er elevbaseret og sikrer klar økonomisk kobling 

mellem antallet af børn og økonomi, hvor pengene følger eleven. 

¶ Pengene følger eleven 

o Dermed har den enkelte skole selv ressourcer til at løse 

inklusionsopgaverne, og skal også betale en egenfinansiering, når 

skolen beslutter at indstille en elev visiteret til specialskole. 

Undtaget herfra er skoler til multihandicappede. 

¶ Tildelingen skal understøtte en reduktion i den gennemsnitlige udgift pr. 

elev der har behov for særlig indsats. 

¶ Specialklasser og modtageklasser inkluderes i beløbet pr. elev inklusiv 

Ådalsskolens specialrække og lægges ud til skolerne. 

¶ Overgangsperiode for specialklasserne. 

¶ Midler reserveres til opkvalificering af medarbejderne. 
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4.2 Skoleområdets økonomi 2016-2019 

Skoleområdets samlede vedtagne budget 2016-2019 ser ud som vist nedenfor. 
 
Tabel 1 ï Skoleområdets samlede budget 

  2016 2017 2018 2019 

Skoler 406.688.377 397.708.219 386.375.938 376.086.409 

Skoleområdet - Fælles formål 9.798.797 7.258.050 1.525.769 -5.463.760* 

Folkeskoler 275.385.293 272.388.866 271.288.866 269.488.866 

Specialskoler 56.112.050 54.051.038 54.051.038 54.051.038 

Bidrag til private skoler 48.291.296 48.409.324 46.409.324 44.909.324 

Ungdomsskolen 17.100.941 15.600.941 13.100.941 13.100.941 

     I òSkoleområdet - Fælles formålò indgår demografipuljerne som vist nedenfor: 

Skoler og SFO - Demografipuljer 0 -3.040.747 -6.773.028 -12.262.557 

*Demografipuljerne og forældrebetalingen i SFO overstiger udgiftsbudgettet, derfor er posten 

negativ i 2019. Der er lagt en reduktion ind på befordring, derfor er forskellen fra 2016 til 2019 

større end beløbet til demografipuljer. 

òSkoleomr¬det ï FÞlles form¬lò dÞkker eksempelvis over befordring af elever, 

forældrebetaling og friplads til SFO, mellemkommunale betalinger, centrale 

midler til IT, pulje til sund mad, syge- og hjemmeundervisning og 

demografipuljer. 

Der er centralt afsat 1,2 mio. kr. til PAU- og pædagogstuderende. Det betyder, 

at når skolerne/SFO tager en PAU- eller pædagogstuderende, så konteres 

lønnen centralt. 

Der er frem til 2020 kursusmidler fra staten til kompetenceløft af lærere. Disse 

projektmidler er placeret centralt. Samtidig er der afsat 2 mio. kr. hvert år til at 

understøtte kompetenceløftet, således det er muligt sende medarbejderne 

afsted på uddannelse. 

Demografipuljerne er beregnet som ændringen i det forventede antal elever 

gange en pris pr. elev. Ændringer i demografien tager dermed udgangspunkt i 

et uændret serviceniveau. Det ses, at der de kommende år forventes en 

nedgang i antallet af elever, da det beløb, der forventes reduceret i budgettet er 

stigende.  

Byrådet har indlagt en budgetreduktion på samlet 30,6 mio. kr. fra budget 2016 

til 2019. Heraf udgør 12,3 mio. kr. reguleringer med baggrund i 

demografipuljerne. Med baggrund i det faldende elevtal, så forventes også en 

nedgang i antallet af elever på specialskoler og udgifter til befordring.  

I den nuværende model til de 10 folkeskoler udgør budgettet til specialklasser 

34,4 mio. kr. og specialundervisning 23,2 mio. kr. Det betyder at i alt 57,6 mio. 

kr. er budgetteret til en særlig indsats ud af et budget på 275,4 mio. kr. Hertil 

kommer udgifterne til specialskoler på 56,1 mio. kr. og HU på 2,2 mio. kr. 
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De resterende 18.3 mio. kr. i budgetreduktioner dækker eksempelvis over 4 

mio. kr. ved om lægning af eftermiddagsklubben fra 2017, 5,9 mio. kr. på de 10 

folkeskoler, 2 mio. kr. på specialskoler generelt, 3,4 mio. kr. er en foreløbig 

forventning til en nedgang i bidraget til staten og 4,5 mio. kr. i mindre befordring. 

På udvidelsessiden tæller eksempelvis 2 mio. kr. til kompetenceløft og 0,5 kr. til 

sund mad. 

5 Ïkonomi i ny model 
Budget 2016-2019 for folkeskoler, specialskole og heltidsundervisning ser ud 
som nedenfor. 
 
Tabel 2 ï Budget der indgår i ny tildelingsmodel 

  2016 2017 2018 2019 

Hornslet skole 37.941.965 37.591.468 37.591.468 37.591.468 

Kolind centralskole 24.315.492 24.090.872 24.090.872 24.090.872 

Marienhoffskolen 21.673.985 21.473.766 21.473.766 21.473.766 

Molsskolen 20.506.585 20.317.150 20.317.150 20.317.150 

Mørke skole 19.170.006 18.992.918 18.992.918 18.992.918 

Rosmus skole 19.613.094 19.431.913 19.431.913 19.431.913 

Rønde skole 30.898.558 30.613.124 30.613.124 30.613.124 

Ebeltoft skole 36.666.056 36.327.344 36.327.344 36.327.344 

Thorsager skole 11.301.116 11.196.719 11.196.719 11.196.719 

Ådalsskolen 15.679.656 15.534.812 15.534.812 15.534.812 

Ådalsskolen 
specialundervisning 12.883.528 12.083.528 10.983.528 9.183.528 

          

I alt 250.650.041 247.653.614 246.553.614 244.753.614 

          

Forskel til året før   -2.996.427 -1.100.000 -1.800.000 

          

Pindstrupskolen 26.282.742 26.282.742 26.282.742 26.282.742 

Heltidsundervisning 2.247.998 2.247.998 2.247.998 2.247.998 

     10 folkeskoler 4.045 elever         

Budget pr. elev 61.965 61.225 60.953 60.508 

          

1 specialskole 81 elever         

Budget pr. elev 324.478 324.478 324.478 324.478 

          

Heltidsundervisning 20 elever         

Budget pr. elev 112.400 112.400 112.400 112.400 

 
Reduktionen på de 10 folkeskoler er 3 mio. kr. fra 2016 til 2017. Derefter følger 
yderligere 1,1 mio. kr. og 1,8 mio. kr. i 2018 og 2019. Samlet reduceres beløbet 
i tildelingsmodellen med 5,9 mio. kr. fra 2016 til 2019. Reduktionen sker på 
rammen og giver dermed en nedgang i gennemsnitsudgiften pr. elev.  
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Der er ikke på forhånd indlagt reduktioner i budgetterne til Pindstrupskolen og 
heltidsundervisning. 
 
Demografipuljen fremgår ikke af det viste budget, da den som vist i punkt 4.2 
fremgår særskilt i budgettet. Demografipuljen indregnes løbende i det 
kommende budget i forhold til de forventede elevtal for det kommende år. Det 
reducerede budgettet i 2019 er udgangspunktet sammen med det nuværende 
elevtal på 4.045 elever. Det betyder, at det budgetbeløb, der skal arbejdes med 
som udgangspunkt er budgettet i 2019. Det vil gøre, at skolerne får et fast 
holdepunkt med det samme, så de ikke får et nyt beløb pr. elev hvert år. Det 
budget der ikke tildeles pr. elev foreslås benyttet til at kompensere i 
overgangsperioden, som er sat til 3 år, samt til opkvalificering af personalet. 

5.1 Beløb pr. elev i folkeskolen 

Nedenfor vises først budgettet de enkelte år for de 10 folkeskoler samlet. 
Dernæst under punkt 5.2 vises tildelingen pr. elev på 59.500 kr. fordelt på 
skolerne. Beløbet i tildelingen er lavere end de 60.500 kr. der er i budgettet, da 
der reserveres 4 mio. kr. til kompetenceløft, der styres centralt fra. De 4 mio. kr. 
tilføres dermed skolerne igen bare målrettet kompetenceløft. 
Forskellen er det beløb der er til at kompensere med i en overgangsordning og 
til opkvalificering af personalet, det vil sige fx 3 mio. kr. i 2017. 
 
Tabel 3 ï Budget til fordeling 

  2016 2017 2018 2019 

Budget 250.650.041 247.653.614 246.553.614 244.753.614 

Tildeling 240.677.500 240.677.500 240.677.500 240.677.500 

Forskel -9.972.541 -6.976.114 -5.876.114 -4.076.114 

 
Det er valgt, at der skal være minimum 4 mio. kr. afsat til styrkelse af inklusion 
og faglig opkvalificering. Dermed kan der arbejdes målrettet og intensivt med 
udvikling af skolerne. De ekstra midler i òForskelò for ¬rene 2016-2018 vil blive 
brugt til overgangsordninger. Det forventes dermed at overgangsordningerne 
kan holdes på max 3 år, hvilket i perioden vil sikre skoler, der har en høj grad af 
eksklusion til specialklasser midler hertil samt midler til det kompetenceløft, der 
skønnes nødvendig for at kunne leve op til intentionerne i den nye 
folkeskolelov. Fra skoleåret 2019/2020 vil alle udgifter kunne dækkes at de 
tildelte budgetter ï dog fortsat med afsatte midler til kompetenceløft. 
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5.2 Ren model med tildeling pr. barn 

Elevtallet er fra tildelingsmodellen for skole¬ret 2015/2016. òEleverò er det 
samlede antal elever inklusiv modtage- og specialklasser i den nuværende 
tildelingsmodel. Det er valgt for at have et direkte sammenligningsgrundlag med 
den nuværende tildelingsmodel. Elevtallet er højere i skoleåret 2015/2016 end 
det elevtal, der indgår i årene fremadrettet. 
 
Oprindeligt budget er fra budget 2016 inklusiv ledelse som indregnes i 
tildelingsmodellen. Oprindeligt budget er dermed svarende til skoleåret 
2015/2016. Budgettet skal korrigeres, da der fremadrettet er et reduceret 
budget. Budgettet reduceres med 2,35% fra 2016 til 2019 for de ti folkeskoler jf. 
tabel 2. Udgangspunktet for at kunne sammenligne med en ny tildelingsmodel 
er derfor et korrigeret budget 2016. 
 
Tabel 4 ï Ren tildeling med 59.500 kr. pr. elev 

  2015/2016 Oprindeligt Korrigeret 59.500 kr. pr. elev 

  Elever Budget 2016 
Budget 
2016 Beregnet Forskel 

Hornslet 784 37.941.965 37.049.398 46.648.000 9.598.602 

Kolind 395 24.315.492 23.743.481 23.502.500 -240.981 

Marienhoff 371 21.673.985 21.164.114 22.074.500 910.386 

Mols 331 20.506.585 20.024.177 19.694.500 -329.677 

Mørke 239 19.170.006 18.719.040 14.220.500 -4.498.540 

Rosmus 294 19.613.094 19.151.705 17.493.000 -1.658.705 

Rønde 575 30.898.558 30.171.684 34.212.500 4.040.816 

Ebeltoft 630 36.666.056 35.803.504 37.485.000 1.681.496 

Thorsager 153 11.301.116 11.035.262 9.103.500 -1.931.762 

Ådalen 329 28.563.184 27.891.248 19.575.500 -8.315.748 

            

  4.101 250.650.041 244.753.614 244.009.500 -744.114 

*Der er flere elever i skoleåret 2015/2016 og dermed er der flere elever i den nuværende 

tildelingsmodel, end gennemsnittet i 2016. Derfor kan totalen i òForskelò ikke direkte 
sammenlignes mellem òKorrigeret budget 2016ò og òBeregnetò. Tabellen viser derfor kun 
forskellen mellem to tildelingsmodeller. 

 
Kolonnen òBeregnetò viser en ren tildelingsmodel med en tildeling pr. elev p¬ 
59.500 kr. Det vil sige en model, hvor alle skoler får det samme beløb pr. elev at 
drive skole for. Kolonnen òForskelò viser forskellen mellem den nuvÞrende 
tildelingsmodel og en ny tildelingsmodel med det samme elevtal. På denne 
måde sammenlignes de to modeller direkte. Elevtallet vil ændre sig fra det 
nuværende skoleår til skoleåret 2016/2017. Så de faktiske ændringer vil kunne 
se anderledes ud, men så er elevtallet også ændret. 
Dertil kommer de midler der er afsat til overgangsordningen, PAU- og 
pædagogstuderende, kursusmidler fra staten og midler afsat til opkvalificering 
af personalet. 
 
Især Hornslet vil få mere i budget. Mørke og Ådalen får reduceret budgettet 
mest. Forskellen i Hornslet skyldes ikke kun at det er en stor skole, men især at 
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klassekvotienten er klart højere end de andre skoler. Mørke og Ådalen har i dag 
en forholdsvis høj andel af elever i specialklasser i forhold til skolens størrelse. 
Derfor er det disse to skoler, der får reduceret budgettet mest. I forhold til 
Ådalen og Mørke kan der arbejdes med en overgangsordning. 
 
Modellen opfylder de fleste at de ønsker, der er til en ny tildelingsmodel. 
Men modellen understøtter ikke nødvendigvis bevarelsen af 10 lokationer. Dertil 
kommer, at modellen ikke omfordeler midler. 
 
Det vurderes, at skoler med lave klassekvotienter presses mere end små 
skoler. Her er det en udfordring at 6 ud af 10 skoler har klassekvotienter under 
20. De sidste 4 har klassekvotienter over 21. Her topper Hornslet med 24 elever 
pr. klasse. Det er tydeligt, at der er bedre økonomi i et gennemsnit på 24 end 20 
elever pr. klasse/hold. Se klassekvotienter i bilag 1 og 5. 
 
Tabel 5 - Klassekvotienter 

  
Klassekvotient 
pr. 4. nov. 2015 

Hornslet 24,0 

Kolind 18,4 

Marienhoff 18,9 

Mols 18,5 

Mørke 19,9 

Rosmus 19,1 

Rønde 21,9 

Ebeltoft 21,7 

Thorsager 21,1 

Ådalen 19,9 

Samlet 20,7 

Note: Se også bilag 1 og 5 

 
Det vurderes, at den gennemsnitlige klassekvotient skal op mellem 22 og 24 for 
at sikre en sund økonomi over tid. Det vil også give flere muligheder for 
holddannelse og dermed mere målrettet undervisning. 
 
Holddeling er et virkelig vigtigt værktøj i skolernes arbejde med 
undervisningsdifferentiering og kan bringes i anvendelse på baggrund af faglige 
og pædagogiske overvejelser. Man kan bl.a. danne hold med elever, der har 
det samme faglige niveau, man kan endvidere bruge det i forhold til inklusion af 
børn, der har brug for særlig støtte eller måske skal være i afskærmede miljøer. 
Holddannelse er af midlertidig karakter forstået på den måde, at holddannelsen 
skal evalueres flere gange årligt gennem en konkret pædagogisk vurdering af 
brugen af holddannelse på baggrund af det faglige niveau i forhold til såvel 
klassen som den enkelte elevs udvikling. 
Med den nye folkeskolereform er reglerne for holddannelse gjort meget 
fleksible. Undervisningen skal stadig tage udgangspunkt i klassen, men i 4.-10. 
klasse er der således ikke længere et loft over, hvor meget eleverne bliver delt i 
hold. 
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5.3 Model med 1 knæk 

En tildelingsmodel med et beløb pr. elev viser med den nuværende 
skolestruktur nogle fordelingsmæssige udsving, som vil udfordre præmissen om 
at overholde målet med bevarelse af 10 lokationer. 
Det vil være muligt at udligne lidt i tildelingsmodellen ved at tilføje knæk i 
modellen. Nedenstående tager udgangspunkt i en tildelingsmodel med ét knæk. 
En tildeling på 70.000 kr. pr. elev op til 150 elever og 53.445 kr. pr. elev over 
150. 
 
Tabel 6 ï Model med 1 knæk og 70.000 kr. op til 150 elever 

  2015 A1 A2       

  Elever < 150  > 150 Beregnet 
Budget 

2016 Forskel 

Hornslet 784 150 634 44.383.900 37.049.398 7.334.502 

Kolind 395 150 245 23.593.936 23.743.481 -149.545 

Marienhoff 371 150 221 22.311.265 21.164.114 1.147.150 

Mols 331 150 181 20.173.479 20.024.177 149.302 

Mørke 239 150 89 15.256.573 18.719.040 -3.462.468 

Rosmus 294 150 144 18.196.028 19.151.705 -955.677 

Rønde 575 150 425 33.213.971 30.171.684 3.042.287 

Ebeltoft 630 150 480 36.153.426 35.803.504 349.922 

Thorsager 153 150 3 10.660.334 11.035.262 -374.929 

Ådalen 329 150 179 20.066.590 27.891.248 -7.824.658 

              

  4.101 1.500 2.601 244.009.500 244.753.614 -744.114 

 
Modellen vist ovenfor omfordeler budget fra de største skoler til de mindre 
skoler når den sammenlignes med den rene model. 
Der er to muligheder for at justere knækket. Den først er det sted knækket 
placeres. Den næste er det beløb der tildeles for eleverne op til knækket. Når 
det høje beløb er fastsat, så fordeles resten af budgettet på de elever, der ligger 
over knækket. 
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Den næste tabel viser, hvordan modellen med ét knæk tager sig ud ved en 
tildeling på 70.000 kr. pr. elev op til 250 elever og 44.804 kr. pr. elev over 250. 
 
Tabel 7 ï Model med 1 knæk og 70.000 kr. op til 250 elever 

  2015 A1 A2       

  Elever < 250  > 250 Beregnet 
Budget 

2016 Forskel 

Hornslet 784 250 534 41.425.169 37.049.398 4.375.771 

Kolind 395 250 145 23.996.535 23.743.481 253.053 

Marienhoff 371 250 121 22.921.246 21.164.114 1.757.132 

Mols 331 250 81 21.129.099 20.024.177 1.104.922 

Mørke 239 239 0 16.730.000 18.719.040 -1.989.040 

Rosmus 294 250 44 19.471.362 19.151.705 319.657 

Rønde 575 250 325 32.061.198 30.171.684 1.889.514 

Ebeltoft 630 250 380 34.525.401 35.803.504 -1.278.103 

Thorsager 153 153 0 10.710.000 11.035.262 -325.262 

Ådalen 329 250 79 21.039.491 27.891.248 -6.851.757 

              

  4.101 1.709 1.709 244.009.500 244.753.614 -744.114 

 
Det ses, at en flytning af knækket fordeler budgettet forskelligt fra den første 
model i tabel 10.. 
 
Den næste tabel viser, hvordan modellen med ét knæk tager sig ud ved en 
tildeling på 75.000 kr. pr. elev op til 150 elever og 50.561 kr. pr. elev over 150. 
 
Tabel 8 ï Model med 1 knæk og 75.000 kr. og til 150 elever 

  2015 A1 A2       

  Elever < 150  > 150 Beregnet 
Budget 

2016 Forskel 

Hornslet 784 150 634 43.305.757 37.049.398 6.256.359 

Kolind 395 150 245 23.637.477 23.743.481 -106.004 

Marienhoff 371 150 221 22.424.010 21.164.114 1.259.895 

Mols 331 150 181 20.401.565 20.024.177 377.388 

Mørke 239 150 89 15.749.941 18.719.040 -2.969.100 

Rosmus 294 150 144 18.530.803 19.151.705 -620.902 

Rønde 575 150 425 32.738.480 30.171.684 2.566.797 

Ebeltoft 630 150 480 35.519.343 35.803.504 -284.161 

Thorsager 153 150 3 11.401.683 11.035.262 366.421 

Ådalen 329 150 179 20.300.442 27.891.248 -7.590.806 

              

  4.101 1.500 2.601 244.009.500 244.753.614 -744.114 

 
Modellen ændrer sig anderledes, når beløbet pr. elev ændres, end når knækket 
flyttes fra 150 til 250 end elever. 
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5.4 Model med 2 knæk 

Det vil være muligt at udligne i tildelingsmodellen ved at tilføje knæk i modellen. 
Nedenstående tager udgangspunkt i en tildelingsmodel med 2 knæk. En 
tildeling på 70.000 kr. pr. elev op til 150 elever, 59.500 kr. pr. elev fra 151-300 
og 47.523 kr. pr. elev over 300. 
 
Tabel 9 ï Model med 2 knæk ved 150 og 300 elever 

  2015 A1 A2 A3       

  Elever < 150  < 300 > 300 Beregnet 
Budget 

2016 Forskel 

Hornslet 784 150 150 484 42.426.042 37.049.398 5.376.644 

Kolind 395 150 150 95 23.939.667 23.743.481 196.186 

Marienhof
f 371 150 150 71 22.799.120 21.164.114 1.635.005 

Mols 331 150 150 31 20.898.207 20.024.177 874.030 

Mørke 239 150 89 0 15.795.500 18.719.040 -2.923.540 

Rosmus 294 150 144 0 19.068.000 19.151.705 -83.705 

Rønde 575 150 150 275 32.493.774 30.171.684 2.322.090 

Ebeltoft 630 150 150 330 35.107.529 35.803.504 -695.975 

Thorsager 153 150 3 0 10.678.500 11.035.262 -356.762 

Ådalen 329 150 150 29 20.803.162 27.891.248 -7.088.087 

                

  4.101 1.500 1.286 1.315 
244.009.50

0 
244.753.61

4 -744.114 

 
Tabellen viser, at der lige som i den rene model rykkes væsentligt rundt på 
tildelingerne. Modellen kan bevare 10 lokationer lige nu, men er ikke robust i 
forhold til de ændringer i demografien, der ligger i de kommende år. Allerede til 
det kommende skoleår 2016/2017 vil der skulle ske justeringer på nogle skoler. 
Derefter vil tilpasningerne være mere markante fra skoleåret 2017/2018 og 
forventes ligeledes at fortsætte de kommende 10 år, se bilag 10. 
 
Vurdering af modeller med knæk 
Uanset om der er ét eller flere knæk, knækkenes placering og beløbenes 
størrelse, så vi vil der ikke være én bedst model. Sammenligningen til den 
nuværende tildelingsmodel viser blot forskelle. Den nuværende tildelingsmodel 
hviler også på nogle særlige præmisser. 
En ren tildelingsmodel hviler også på nogle præmisser, men vil, hvis antallet af 
elever er stort nok, giver en mere balanceret økonomisk ramme. De forskellige 
modeller viser tydeligt, at de præmisser og mål der lægges til grund for en 
model, vil påvirke resultatet. 

5.5 Pindstrupskolen ï specialskole 

Budget 2016 på 26,3 mio. kr. dækker op til 81 elever. Det svarer til en udgift på 
325 t.kr. pr. årselev i gennemsnit inklusiv SFO. 
Budgettet dækker endvidere, at Pindstrupskolen understøtter folkeskolerne 
lokalt, når de har udfordringer med særlige elevgrupper. Det præciseres derfor, 
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at Pindstrupskolen fortsat skal understøtte folkeskolerne i deres arbejde med de 
elever, der kræver en særlig indsats. Måden at understøtte på omfatter især 
kurser og vejledning, således at inklusionen understøttes med de kompetencer, 
som Pindstrupskolen har opbygget. 

5.6 Heltidsundervisning - HU 

Budget 2016 på 2,2 mio. kr. dækker lige nu 20 elever. Det svarer til en udgift på 
112 t.kr. pr. årselev i gennemsnit. HU er et mindre specialtilbud etableret under 
Ungdomsskolelovgivningen. 

5.7 Model for Pindstrupskolen og HU 

En ren tildelingsmodel med pris pr. elev er mulig for begge tilbud. Den matcher 
fuldt ud de præmisser, der er lagt ud for en ny tildelingsmodel. 
Reguleringerne vil kunne give nogle lidt større udsving i økonomien, da beløbet 
pr. elev er større end i folkeskolerne. 
 
Pindstrupskolen vil som specialskole have en høj udgift pr. elev. Dermed vil selv 
udsving på eksempelvis 5 elever give nogle større udsving i økonomien. 

5.8 Overgangsordning 

I forhold til Thorsager, som er den mindste skole, vil alle modeller være en 
udfordring. Udgifterne til eleverne fra 0.-6. klasse er mindre end på 7.-9. klasse, 
da der skal leveres flere fagtimer i 7.-9. klasse. Det er med til at understøtte 
mindre skoler uden overbygning. 
Der er lagt op til en overgangsordning for eleverne i specialklasserne. Det 
vurderes, at det kun er Ådalen og Mørke, der falder inden for denne ordning. 
Der kan derfor for de to skolers vedkommende arbejdes med en 
overgangsordning. 
Begge skoler har en forholdsvis stor andel af elever i specialklasser. 
Overgangsordningen foreslås udarbejdet således, at den går på specifikke 
elever. Efter en udfasning over tre skoleår forsvinder det ekstra 
overgangstilskud. 
 
Tabel 10 - Skoledistrikt for elever i specialklasser i Mørke og Ådalen 

 

Rækkenavne Mørke Skole Ådalsskolen

Ebeltoft 1 3

Hornslet 3 2

Kolind 0 4

Mols 1 2

Mørke 10 2

Rosmus 1 1

Ryomgård 4 4

Rønde 2 3

Ådalen 3 23

Hovedtotal 25 44
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Overgangsperioden skal kompensere til antallet af elever i specialklasser når et 
niveau, der kan sammenlignes med andre skole. I Mørke går 7 ud af 25 elever i 
8. klasse, så når de har færdiggjort 9. klasse vil niveauet være så det 
økonomisk svarer til andre skoler. 
I Ådalen er der lige nu 44 elever heraf er 23 bosiddende i eget skoledistrikt. Der 
er 7 elever i 9., 8. og 7. klasse og 9. i 6. klasse. Så det forventes at en treårig 
overgangsperiode vil være realistisk. Ådalsskolen får i dag budget til 
specialklasser via specialrækken, som den eneste skole. Så Ådalsskolen vil 
blive kompenseret på forskellen mellem en ny tildeling, der giver et højere 
budget pr. elev og så det særskilte budget til specialrækken. 
 
I stedet for særlige klasser vil der fremadrettet blive benyttet fleksibel 
holddannelse, når der arbejdes med undervisningsdifferentiering. Til 
understøttelse af faglige, sociale og pædagogiske indsatser er muligheden for 
fleksibel holddannelse udvidet i den nye folkeskolereform. 
Holddannelse kan også benyttes til den understøttende undervisning, således 
at der kan tilrettelægges aktiviteter på tværs af årgange og på tværs af 
klassetrin. 

5.9 Elevbaseret tildelingsmodel 

På dagtilbud og SFO er der i dag en aktivitetsbaseret tildeling, hvor budgettet 
beregnes på baggrund af det faktiske børnetal den 1. i hver måned og med en 
slutregulering af budgettet. 
Samme model er mulig på skoleområdet. For at sikre en lidt mere stabil 
økonomi, så foreslås det at regulere budgettet 2 gang årligt, pr. 1. juli for 
perioden august til december og 1. december for perioden januar til juli. 
I dag låses tildelingsmodellen allerede 1. marts for det kommende skoleår. På 
dette tidspunkt er det eksempelvis endnu ikke afklaret, om elever skal på 
efterskole. Det betyder også, at skoler med fraflytning/tilflytning er i et låst 
budget til 1. august året efter. 
Med en tildelingsmodel, hvor beløbet er pr. elev, så reduceres skolernes 
usikkerhed. Det formodes, at skolerne har et fint overblik over, hvilke elever der 
kan være usikkerhed omkring. Så forslaget om at låse budgettet for et halvt år 
ad gangen vil give en mere retfærdig fordeling af budgettet i forhold til det 
faktiske elevtal. 

5.10 Pengene følger eleven ved visiterede tilbud ud over 
distriktsskolen 

Såfremt det viser sig nødvendigt at flytte en elev fra en folkeskole til et andet 
tilbud, så skal den afgivende folkeskole betale for tilbuddet. 
Den afgivende skole får stadigvæk midler for eleven i tildelingsmodelen, men 
skal betale for det nye tilbud, dog med en max grænse på 400.000 kr. årligt. Når 
eleven er færdig med 9. klasse, så stopper betalingen. 
Det vil give et økonomisk incitament til skolerne til at sætte ind med den rette 
tidlige indsats for at bevare eleven i distriktsskolen. 
Alle elever der visiteres til specialtilbud fra 2016 vil indgå i modellen. 
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Grænsen på 400.000 kr. er en større udfordring for skoler med små budgetter 
end for de skoler, der har en større økonomi. Budgettet der løbende bliver 
frigjort fra specialskoler kan lægges ud til de ti folkeskoler.  
Hvis elever ønsker at benytte det frie skolevalg til en folkeskole/specialskole, så 
er befordring for forældrenes regning. 

5.11 Ekstra budget fra specialskoler 

Nedenfor er vist budgettet til specialskoler i budget 2016-2019. Det inkluderer 
både Pindstrup specialskoler og andre specialskoletilbud. Budgettet indeholder 
ikke budget til specialklasser og HU. 
 
Tabel 11 ï Budget til specialskoler 2016-2019 

  2016 2017 2018 2019 

Specialskoler 56.112.050 54.051.038 54.051.038 54.051.038 

 
Nedenfor er vist elevtrin fra 0.-10. klasses niveau fordelt ud fra det skoledistrikt 
som eleverne er hjemhørende i. Der er lige nu 315 elever der modtager tilbud 
på minimum 9 klokketimer om ugen. 
 
Tabel 12 ï Elevtrin og skoledistrikt 

Skoledistrikt SkoledistriktNavn 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Hovedtotal 

1 Hornslet 0 2 2 2 6 6 4 5 2 2 1 32 

2 Mørke 0 0 1 2 0 3 4 1 2 3 0 16 

3 Ådalen 1 1 4 1 9 2 5 1 9 4 1 38 

4 Kolind 3 2 3 4 4 5 12 6 4 8 3 54 

5 Ryomgård 3 1 1 3 1 4 1 4 8 3 0 29 

6 Rønde 4 1 2 1 6 5 3 4 2 2 1 31 

7 Thorsager 1 0 1 2 0 3 2 2 4 0 2 17 

8 Mols 0 4 2 1 9 5 6 2 3 5 2 39 

9 Ebeltoft 0 1 7 1 6 2 3 8 8 5 6 47 

10 Rosmus 2 1 2 0 0 1 2 1 2 0 1 12 

Hovedtotal 
 

14 13 25 17 41 36 42 34 44 32 17 315 

 
Når eleverne på de største elevtrin er færdige med skolen, så vil der alt andet 
lige med de mindre årgange forventes færre i tilbuddene. 
 
Nedenfor er kun vist elever i specialskoler. 
 
Tabel 13 ï Antal elever i specialskoler fordelt på elevtrin 

 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Hovedtotal 

Antal at cprnr 5 5 5 5 13 19 16 22 18 9 10 127 

 
Der forventes en nedgang i antallet af elever på specialskoler over de 
kommende år. Det budget der på denne måde frigøres vil blive ført over til 
folkeskolerne. Således at midlerne kan indgå til ekstra indsatser og til de 
tilfælde hvor eksklusionen er nødvendig eller hvor skolen skal lade pengene 
følge eleven.  
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6 Bilag 

6.1 Bilag 1 ï Klassekvotienter Syddjurs Kommune 
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6.2 Bilag 2 ï ECO nøgletal budget 2015 

 
 
Følgende kommuner indgår i sammenligningsgruppen: 
  
Silkeborg 
Syddjur 
Thisted 
Varde 
Hjørring 
Sorø 
Vejen 
Vejle 
Vesthimmerlands 
Holstebro 
Næstved 

 
  

Beregnet serviceniveau, indeks 106,4 100,3 99,4 100,0

Antallet af sammenligningskommuner for  Syddjurs Kommune  er: 11

Udgiftsbehovet i gruppen er middel    

Ressourcepresset er højt

Udgiftsniveau, indeks 101,5 96,8 96,0 100,0

Beregnet udgiftsbehov, indeks 95,4 96,5 96,6 100,0

5.25.16 Klubber og andre socialpædagogiske 

fritidstilbud kr. 6-10 årig 393 838 2.630

I alt kr. 6-16 årig 74.765 71.306 70.706 73.635

3.22.05 Skolefritidsordning kr. 6-10 årig 7.024 10.929 11.086 11.190

5.25.15 Fritidshjem kr. 6-10 årig 223 18 775

I alt ekskl. pasning, kr. pr. 6-16 årig 71.748 66.223 65.448 67.044

 - heraf 3.22.07 og 3.22.08 13.762 8.355 7.637 8.447

3.22.18 Idrætsfaciliteter for børn og unge kr. 6-16 

årig 163 1.825 926 975

Korrektion for Sælg-og-lej-tilbage 6-16 årig -123

3.22.12 Efterskoler og ungd.kostskoler kr. 14-18 årig 3.898 3.833 3.978 2.773

3.22.14 Ungdommens Uddannelsesvejledning kr 14-

18 årig 1.692 1.552 1.633 1.729

3.22.10 Bidrag til statslige og private skoler kr. 6-16 

årig 6.496 4.292 4.836 5.367

- heraf grp 004 SFO frie grundskoler 659 351 387 447

3.22.07 Specialunderv. i regionale tilbud kr. 6-16 årig 321 232 303 333

3.22.08 Kommunale specialskoler kr. 6-16 årig 13.441 8.124 7.334 8.114

3.22.04 Pædagogisk psyk. rådg. kr. 6-16 årig 1.628 1.489 1.543 1.660

3.22.06 Befordring af elever i grundskolen kr. 6-16 

årig 890 1.097 988 834

3.22.02 Fællesudgifter for kom. samlede skolevæsen 

kr. 6-16 årig 250 609 651 961

3.22.03 Syge- og hjemmeunderv. kr 6-16 årig 25 82 66 75

Budget 2015

3.22.01 Folkeskoler kr. 6-16 årig 45.727 45.840 46.101 46.729

Folkeskolen 6.10

 Syddjurs 

Kommune

Smnl.

gruppen

Region 

Midtjylland

Hele

landet
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6.3 Bilag 3 ï Folkeskolen budget 2015 

Kort baseret på den samlede udgift pr. elev. Jo mørkere farven er, jo højere 
gennemsnitsudgift pr. elev. 
Syddjurs Kommune er i budget 2015 placeret i den tredjedel af kommuner der 
har de højeste udgifter pr. elev. Samtidig ligger Syddjurs Kommune omkring 
den tredjedel med de i gennemsnit mindste skoler og laveste klassekvotienter. 
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6.4 Bilag 4 ï Karakter ved folkeskolens afgangsprøve 2014 

 
 

 Syddjurs 

Kommune

Smnl. 

gruppen

6,6 6,5

6,2 6,2

7,8 7,5

6,1 6,0

6,4 6,3

6,6 6,5

6,2 6,2

6,9 6,7

7,8 7,5

6,4 6,4

6,7 6,6

6,7 6,4

6,1 6,1

8,0 7,4

6,2 5,9

6,6 6,3

6,7 6,4

6,3 6,1

7,0 6,7

8,0 7,4

6,6 6,4

6,9 6,5I alt alle prøvebundne fag 6,8 6,7

Fysik/kemi, mundtlig 6,6 6,5

Engelsk, mundtlig 7,6 7,6

  Matematiske færdigheder 6,9 6,7

Matematik 6,7 6,4

  Matematisk problemsløsning 6,5 6,2

  Skriftlig fremstilling 6,5 6,5

  Orden 

  Retskrivning 6,3 6,1

  Læsning 6,4 6,3

  Mundtlig 7,5 7,6

Dansk 6,7 6,7

2. KUN FOLKESKOLER

I alt alle prøvebundne fag 6,8 6,8

Fysik/kemi, mundtlig 6,6 6,6

Engelsk, mundtlig 7,6 7,7

  Matematisk problemløsning 6,4 6,3

  Matematiske færdigheder 6,9 6,8

Matematik 6,7 6,5

  Retskrivning 6,3 6,2

  Skriftlig fremstilling 6,5 6,6

  Mundtlig 7,5 7,7

  Orden 

Dansk 6,7 6,7

  Læsning 6,4 6,4

1. ALLE SKOLETYPER BELIGGENDE I KOMMUNEN

KARAKTER VED FOLKSKOLENS AFGANGSPRØVE 

2014

Folkeskolen 6.23

Region 

Midtjylland

Hele

Landet
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6.5 Bilag 5 ï Klassekvotient 2010-2015 

 
 
  

GRAF 6.20

Syddjurs 

Kommune

Smnl. 

gruppen

Region 

Midtjylland

Hele

landet

2010 19,6 19,8 20,1 20,5

2011 20,0 19,8 20,2 20,7

2012 20,7 21,0 20,5 21,2

2013 21,1 21,4 20,8 21,4

2014 21,3 21,5 20,9 21,7

2015 20,8 21,6 21,0 21,7

Folkeskole
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6.6 Bilag 6 ï Udgiftsniveau 2009-2015 

 
 

  

Smnl. 

gruppen

Region 

Midtjylland

Hele

landet

Syddjurs 

Kommune

Smnl. 

gruppen

2009 65.404 66.133 69.467 73.799 72.422

2010 66.950 67.912 70.722 73.670 72.119

2011 66.080 66.093 69.316 71.638 70.401

2012 67.101 67.452 70.282 72.288 69.886

2013 66.899 66.498 69.449 71.005 69.054

2014 70.664 70.064 72.499 73.288 72.078

B2015 71.306 70.706 73.635 74.765 71.306

71.851 71.465 73.949

74.765 70.706 73.635

69.408 70.251 73.199

68.790 68.639 71.686

68.390 73.155 76.182

67.241 70.415 73.849

Syddjurs 

Kommune

Region 

Midtjylland

Hele

landet

66.647 73.229 76.921

Folkeskolen GRAF 6.13

Løbende priser 2015  priser
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6.7 Bilag 7 ï Andel elever i privatskoler 2008-2015 

 

 
 

  

GRAF 6.25

Syddjurs 

Kommune

Smnl. 

gruppen

Region 

Midtjylland

Hele

landet

2008 7,9 10,1 11,2 13,8

2009 9,1 10,5 12,1 14,4

2010 12,9 10,8 12,6 14,8

2011 16,6 11,4 13,4 15,1

2012 17,8 12,4 14,0 15,7

2013 19,3 13,1 14,8 16,0

2014 19,8 13,2 14,8 16,5

2015 20,4 13,9 15,4 17,0

Folkeskole
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6.8 Bilag 8 ï Antal elever i specialskoler, folkeskoler og private 
tilbud 

Udviklingen i antal elever baseret på bidrag til staten pr. 5/9. 

 
 
Udvikling i antal i elever i specialskoler pr. 15/8. Kan variere hen over året. 

 
 
Udvikling i antal i elever i folkeskoler pr. 15/8 incl. specialklasser. Kan variere 
hen over året. 

 
  

2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012

Elever privatskoler 581 602 613 885 935

SFO privat 128 136 144 321 334

Efterskoler 237 264 240 242 287

Ungdomshøjskoler 1 1 2 2 3

Husholdnings- og håndarbsskoler 13 5 11 8 8

I alt 960 1.008 1.010 1.458 1.567

2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016

Elever privatskoler 1.005 1.023 1.011 1.017

SFO privat 369 355 364 346

Efterskoler 320 286 299 266

Ungdomshøjskoler 1 2 3 2

Husholdnings- og håndarbsskoler 6 4 7 4

I alt 1.701 1.670 1.684 1.635

2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016

Djurslandsskolen 41 36 36 32

Firkløverskolen 35 33 20 14

Regionstilbud 8 2 3 1

Andre specialskoler og tilbud 31 27 17 17

Pindstrup specialskole 59 62 70 80

Ungdomsskolen HU 21 17 17 21

I alt 195 177 163 165

2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016

Ebeltoft 765 729 664 598

Hornslet 764 765 769 782

Kolind 419 407 375 383

Marienhoff 396 398 369 361

Mols 381 346 343 323

Mørke 256 257 229 240

Rosmus 278 269 285 292

Rønde 555 567 554 563

Thorsager 176 165 155 153

Ådalen 331 324 326 326

I alt 4.321 4.227 4.069 4.021
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6.9 Bilag 9 ï Folkeskolen udvikling i antal 6-16 årige 

 
  

Syddjurs 

Kommune

Smnl.

gruppen

Region 

Midtjylland

Hele

landet

100,0 100,0 100,0 100,0

100,3 99,9 100,3 100,0

99,3 99,7 100,1 99,8

98,1 98,8 99,7 99,3

97,7 98,1 99,5 98,9

97,2 97,0 98,8 98,1

95,6 96,1 98,2 97,5

93,6 95,2 97,7 97,1

91,8 94,8 97,5 97,2

2013 5.975

2014 5.849

2015 5.735

2010 6.127

2011 6.106

2012 6.074

2007 6.247

2008 6.265

2009 6.203

GRAF 6.50Folkeskolen

Indeks ( 2007 =100)
Kommunen 

(absolut)
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6.10 Bilag 10 ï Udvikling i antal 0-17 årige 

År 2008-2015 er faktiske tal den 1. januar det pågældende år. 
År 2016-2027 er befolkningsprognosen. 
 

 
  



Oplæg til ny tildelingsmodel  1. december 2015 

Side 28 af 36 
 

Udvikling i 0-17 årige fra 2008-2027 
Nedenstående viser udviklingen i antallet af 0-17 årige fra 2008-2027. 
Grupperingerne er lavet så de alle indeholder 6 årgange. 
 
År 2008-2015 er det faktiske tal den 1. januar det pågældende år. 

Alder  2008  2009  2010  2011  2012  2013  2014  2015  

0-5 år 2.826 2.792 2.759 2.771 2.687 2.583 2.518 2.384 

6-11 år 3.357 3.270 3.212 3.128 3.108 3.070 3.020 2.972 

12-17 år 3.419 3.476 3.500 3.546 3.538 3.509 3.413 3.347 

I alt 9.602 9.538 9.471 9.445 9.333 9.162 8.951 8.703 

 
År 2016-2027 er befolkningsprognosen den 1. januar det pågældende år. 

Alder  2016  2017  2018  2019  2020  2021  

0-5 år 2.308 2.181 2.124 2.104 2.090 2.129 

6-11 år 2.913 2.927 2.880 2.767 2.666 2.546 

12-17 år 3.254 3.140 3.084 3.038 3.010 2.981 

I alt 8.476 8.248 8.087 7.909 7.766 7.656 

       Alder  2022  2023  2024  2025  2026  2027  
0-5 år 2.130 2.124 2.121 2.120 2.118 2.117 

6-11 år 2.474 2.350 2.295 2.275 2.263 2.298 

12-17 år 2.925 2.936 2.889 2.783 2.686 2.569 

I alt 7.528 7.411 7.305 7.179 7.067 6.984 
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Udvikling i 0-17 årige i skoledistrikterne 
Nedenstående viser udviklingen i antallet af 0-17 årige fra 2008-2026 på 
skoledistrikter. De sidste to kolonner viser den forventede ændring i procent fra 
2015 til 2020 og fra 2015 til 2026. 

  

Distrikt 2008 2015 2016 2020 2026 2020 2026
Samlet 9.602 8.703 8.476 7.766 7.067 -11% -19%

Hornslet I alt 1.545 1.507 1.488 1.404 1.287 -7% -15%

0-5 år 463 454 435 371 363 -18% -20%

6-11 år 556 528 530 511 404 -3% -23%

12-17 år 526 525 523 522 520 -1% -1%

Kolind I alt 1.054 960 935 877 849 -9% -12%

0-5 år 305 293 280 249 255 -15% -13%

6-11 år 345 292 304 321 268 10% -8%

12-17 år 404 375 351 308 325 -18% -13%

RyomgårdI alt 911 912 897 819 716 -10% -21%

0-5 år 293 264 254 224 201 -15% -24%

6-11 år 317 314 296 272 238 -13% -24%

12-17 år 301 334 347 323 277 -3% -17%

Mols I alt 826 696 660 642 632 -8% -9%

0-5 år 258 158 154 183 230 16% 46%

6-11 år 277 253 230 186 207 -26% -18%

12-17 år 291 285 276 273 195 -4% -32%

Mørke I alt 491 461 453 431 423 -6% -8%

0-5 år 123 155 152 120 117 -22% -25%

6-11 år 174 141 148 176 128 25% -9%

12-17 år 194 165 154 135 178 -18% 8%

Rosmus I alt 501 409 405 376 396 -8% -3%

0-5 år 124 115 120 119 136 3% 19%

6-11 år 173 125 117 125 131 0% 5%

12-17 år 204 169 169 131 129 -22% -24%

Rønde I alt 1.408 1.390 1.370 1.298 1.181 -7% -15%

0-5 år 460 379 364 340 368 -10% -3%

6-11 år 474 522 512 430 370 -18% -29%

12-17 år 474 489 493 528 442 8% -10%

Ebeltoft I alt 1.736 1.372 1.305 1.046 846 -24% -38%

0-5 år 451 306 301 261 246 -15% -20%

6-11 år 638 446 438 350 277 -22% -38%

12-17 år 647 620 566 435 324 -30% -48%

Thorsager I alt 454 397 380 339 276 -15% -30%

0-5 år 131 100 98 80 77 -20% -23%

6-11 år 169 133 126 111 87 -16% -35%

12-17 år 154 164 156 148 113 -10% -31%

Ådalen I alt 676 599 582 534 461 -11% -23%

0-5 år 218 160 152 143 125 -10% -22%

6-11 år 234 218 211 184 152 -16% -30%

12-17 år 224 221 220 207 184 -6% -17%
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6.11 Bilag 11 ï Kort med demografi 0-17 årige 

Kort med udvikling i antallet fra 2015-2026 

 
  



Oplæg til ny tildelingsmodel  1. december 2015 

Side 31 af 36 
 

Kort med demografi 0-5 årige 
Kort med udvikling i antallet fra 2015-2026 
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Kort med demografi 6-11 årige 
Kort med udvikling i antallet fra 2015-2026 

 
 
 

  






